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بی خبری از کودک ۹ ساله با گذشت 
یک هفته از ناپدید شدن

امیر حمزه فولادی از روستای »توک« در چهار کیلومتری 
روستای متسنگ نیکشهر در جنوب سیستان و بلوچستان 
پسری است که از گمشدن وی حدود یک هفته می گذرد 
مردم محلی منطقه آهوران بدون هیچ گونه امکاناتی کوه ها 
را یکی پس از دیگری در می نوردند اما از وی هیچ خبری 
در دســت ندارند.کدخدا نورمحمد فــولادی از معتمدان 
منطقه آهوران و روســتای کهیری نیکشهر اظهار کرد: از 
روز یکشــنبه بعد از تعطیلی درس مکتب مدرسه دینی، 
امیر حمزه به همراه یکی از دوستانش از روستای »توک 
متسنگ« به سمت روستای مجاور کهیری از دل کوه ها 
بــدون اطلاع خانواده حرکت کردند که قبل از رســیدن 
به مقصد وی خســته می شود و یک نفر دیگر راه را ادامه 
می دهد و به روســتا می رسد و اکنون ششمین روز از این 
اتفاق می گذرد و هنوز هیچ خبری از او نیست.وی با اشاره 
بــه گرمای بالای ۵۰ درجه که حتی ادارات سیســتان و 
بلوچستان را تعطیل کرده و نبود آب و غذا در کوه افزود: بعد 
از گذشت چند روز نیروهای هلال احمر نیز برای جستجو 
به این منطقه اعزام شده در حال تلاش هستند ولی هیچ 
امکاناتی همچون سگ های که برای این کار آموزش دیده 
یا بالگرد نداشته اند و تا این لحظه تمام اقدامات بی نتیجه 
بوده است و همچنان اثری از امیر حمزه خردسال نیست.

کدخدا نورمحمد ادامه داد: مردم بخش آهوران از مسوولان 
علیرغم اینکه ۶ روز از این اتفاق ناگوار می گذرد در خواست 
کمک و یاری نیروهای دولتی و مردمی دارند و انتظار دارند 
که هر چه سریعتر با استفاده از تجهیزات مربوطه به دنبال 

این کودک مفقود شده نیکشهر باشند.

اجرای نرخ جدید جرایم رانندگی از 23 
تیرماه

معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا از اجرای جدول 
جدید تخلفات رانندگی از شنبه ۲۳ تیر ماه خبر داد.

سردار محمدباقر سلیمی با اشاره به مصوبه افزایش نرخ 
جرایم رانندگی گفت: کنترل تخلفات رانندگی و اجرای 
مقررات یکی از ارکان اساســی انضباط و ایمنی ترافیک 
در ســطح جهان اســت، بر همین اســاس در مواد ۲۱ 
و۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، جدول جرایم 
رانندگی پیش بینی شــده و با هدف توســعه انضباط 
ترافیک، پیشگیری از رفتارهای پرخطر رانندگی و ارتقاء 
ایمنی تردد پلیس راهنمایی و رانندگی در راستای شرح 
وظایف قانونی با استفاده از روش های سنتی و هوشمند 
نســبت به کنترل تخلفات اقدام می کنــد.وی افزود: بر 
مبنای مستندات قانونی، قانونگذار به منظور حفظ آثار 
بازدارندگی جرایم رانندگی تعدیــل جرایم رانندگی را 
براساس نرخ تورم سالیانه پیش بینی کرده است.سردار 
سلیمی ادامه داد: جدول جدید جرایم رانندگی پس از به 
روزرسانی سامانه های هوشمند از روز شنبه ۲۳ تیرماه در 

سطح کشور به مرحله اجرا گذاشته خواهد شد.

قتل برادر 31ساله به خاطر اختلافات 
خانوادگی

 پلیس آگاهی استان کرمانشاه از دستگیری مرد جوانی در 
کرمانشاه خبر داد که به دنبال اختلافات خانوادگی دست 
به قتل برادر کوچکتر خود زده بود. سرهنگ علی کرمی 
در این خصوص اظهار داشــت: پس از وقوع قتل جوانی 
۳۱ ساله در شهر کرمانشــاه با سلاح گرم، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: کاراگاهان 
پلیس آگاهی با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات شبانه 
روزی خود موفق به شناسایی قاتل و محل اختفای وی 
در یکی از محلات حاشیه ای کرمانشاه شده و در عملیاتی 
غافلگیرانه نســبت به دستگیری وی اقدام کردند.کرمی 
تصریح کرد: قاتل که مردی ۴۲ ساله است در بازجویی ها 
به ارتکاب قتل اعتراف و انگیزه اش را از این کار اختلافات 
خانواگی عنوان کرد.رئیس پلیس آگاهی استان در پایان 
از تشکیل پرونده ای در این راستا و معرفی متهم دستگیر 
شده به دستگاه قضائی جهت سیر مراحل قانونی خبر داد.

باند گوریل در تهران منهدم شد
باند توزیع موادمخدر صنعتی موسوم به گوریل با تلاش 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت شناســایی 
و منهدم شــد.اعضای این باند چند نفره بیشتر در غرب 
تهران در کنار پارک ها و اتوبان ها به مدت بیشتر از یک ماه 
فعالیت می کردند.رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ در این باره به خبرنگاران گفت: همکاران ما با اشراف 
اطلاعاتی که نســبت به این موضوع داشتند اعضای این 
باند را شناسایی و دستگیر کردند.سرهنگ حسین باباپور 
افزود: ۴۰۰ بسته مواد صنعتی از نوع شیشه و روانگردان 
از این باند کشــف و ضبط شد.وی یادآور شد: ۲ میلیارد 
ریال حاصــل از درآمد این افــراد در این کار هم ضبط 
شد.ســرهنگ باباپور این را هم گفت که دیروز ماموران 
۳۵۰ کیلوگرم شیشه را از یک خودرو در حال تردد کشف 

و ضبط کردند که جزییات آن اطلاع رسانی می شود.

دستگیری کلاهبردار 450 میلیاردی با 
23 شاکی

فرمانده انتظامی لرستان گفت: کلاهبردار ۴۵۰ میلیارد 
ریال با ۲۳ شاکی در شهرســتان خرم آباد شناسایی و 
دستگیر شــد.به گزارش پایگاه خبری پلیس لرستان، 
سردار یحیی الهی اظهار داشت: در پی مراجعه و شکایت 
تعدادی از شهروندان مبنی اینکه شخصی به هویت معلوم 
با ترفند واردات خودروهای خارجی و نماینده شرکت  های 
خودروساز اقدام به دریافت پول به منظور ثبت سفارش از 
آنان نموده است، موضوع بصورت ویژه در دستور کار قرار 
گرفت.وی افزود: بلافاصله پرونده به کارآگاهان اداره جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان به منظور شناسایی 
و دســتگیری متهم ارجاع که پس از اقدامات پلیسی و 
اشراف اطلاعاتی محل اختفاء متهم در یکی از روستاهای 
شهرســتان خرم آباد شناســایی و در نهایت طی یک 

عملیات خودرو متوقف و متهم دستگیر شد.

حوادث

بازداشت 4 نفر از کارکنان شهرداری 
رامهرمز به اتهام دریافت رشوه

دادستان عمومی و انقلاب رامهرمز از بازداشت چهار نفر 
از کارمندان اجراییات شهرداری این شهرستان به اتهام 
دریافت رشــوه خبر داد. شهاب الدین بهبهانی دادستان 
رامهرمز گفت: حســب گزارش های دریافت  شــده در 
خصوص دریافت رشــوه تعــدادی از کارکنان اجراییات 
شــهرداری در خصوص ساخت و سازهای غیر مجاز در 
سطح شهرستان رامهرمز، موضوع مورد بررسی قرار گرفت 
و پس از تحقیقات اولیه، چهار نفر از کارکنان شناسایی و 
بازداشت شدند.وی افزود: متهمان پس از تفهیم اتهام، با 
صدور قرار متناسب روانه زندان شدند و تحقیقات تکمیلی 

تا شناسایی سایر عوامل ادامه دارد.

سازمان غذا و دارو: فرآورده های دفع 
پشه آئدس غیرواقعی است

»بهتریــن روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به 
تب دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشــه آلوده با 
روش های اســتفاده از لباس های پوشیده، مجهز کردن 
پنجره ها به توری است؛ ضمن آنکه استفاده از محصولات 
مواد دافع حشرات مانند پشه می تواند خطر ابتلا را کاهش 

دهد.«
سازمان غذا و دارو اعلام کرد: فرآورده های دافع حشرات 
از قبیل انواع روغن های گیاهی و سایر محصولات با ادعای 
مشابه فاقد مستندات علمی موثق هستند و بهترین روش 
برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به بیماری، تب دنگی 

محافظت در برابر نیش پشه آلوده است.
ســازمان غذا و دارو در خصوص تبلیغات اغواگرانه دافع 
حشرات بویژه پشه آئدس در فضای مجازی، اعلام کرد: 
این فرآورده ها که به صــورت انواع روغن های گیاهی و 
سایر محصولات و با ادعای مشابه عرضه می شوند، فاقد 

مستندات علمی موثق هستند.
سازمان غذا و دارو همچنین با اشاره به ورود محصولات 
جدید با مجوز ســازمان غذا و دارو برای دفع پشه آئدس 
تاکید کرد: در حال حاضر محصولات دفع کننده حشرات 
در اشکال اسپری، استیک، لوسیون با ماده موثره deet در 

داروخانه ها و مراکز معتبر در دسترس هستند.

دستگیری سرشبکه ها و کانال های 
مدعی تقلب قبل از برگزاری کنکور

»متأســفانه تعداد معدودی از داوطلبان علی رغم تمام 
هشدار های قبلی، ابزار و تجهیزات تقلب خریداری کردند 
که تحت کنترل کامل پلیس فتا قرار داشــتند و حتی 
میزان پول و رمزارزی که پرداخت کرده اند نیز مشخص 
بود و شماره صندلی آنان شناسایی و تذکرات لازم به آنان 
داده شد که خوشبختانه تعداد زیادی از آن ها از اقدامات 
خود منصرف شدند و تعداد معدودی که قصد استفاده از 

ابزارآلات مذکور را داشتند شناسایی و دستگیر شدند.«
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام اموزش 
با تاکید براینکه تعــدادی از سرشــبکه های گروه ها و 
کانال های مدعی تقلب قبل از برگزاری آزمون سراسری 
دستگیر شدند، گفت: همچین تعدادی از افرادی که پس 
از شروع آزمون با استفاده از ابزارهای مخفی اقدام به تهیه 
تصویر از دفترچه سوالات کردند نیز بلافاصله شناسایی و 

دستگیر شدند.
عبدالرسول پورعباس درباره تمهیدات پیش بینی در 
مورد حفاظت از آزمون سراسری نیز گفت: با اقدامات 
و رصــد پلیس فتا تعدادی از سرشــبکه های گروه ها 
و کانال هــای مدعی تقلب قبــل از برگزاری آزمون 
سراسری دستگیر شدند و تعدادی از افرادی که پس 
از شروع آزمون با استفاده از ابزارهای مخفی اقدام به 
تهیه تصویر از دفترچه ســوالات کردند نیز بلافاصله 
شناسایی و دستگیر شــدند و اقدامات این شبکه ها 

خنثی شد.

 علت توزیع نشدن شیررایگان
در برخی مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه نباید دوگانگی های کاذب خدمات 
بین مدارس دولتی و غیردولتی وجود داشــته باشــد، 

توضیحاتی در خصوص ارائه کرد.
احمد محمودزاده ، با بیان اینکه سازمان مدارس غیردولتی 
تعهدی در تامین شیر مدارس ندارد گفت: بین مدارس 
دولتی و غیردولتی تفاوتی در نظام تعلیم و تربیت کشور 
وجود ندارد، همه دانش آمــوزان، دانش آموزان آموزش و 
پرورش هستند و هر برنامه ای که در مدرسه دولتی انجام 

می شود، در مدارس غیردولتی نیز اجرا می شود.
وی با بیان اینکه نباید دوگانگی های کاذب خدمات بین 
مدارس دولتی و غیردولتی وجود داشــته باشــد افزود: 
همه دانش آموزان و همــه مدارس تحت نظر آموزش و 
پرورش هستند و همه برنامه ها طبق سیاست های ابلاغی 
از جمله آزمون، درس و کتاب درســی در آن ها یکسان 

اجرا می شود.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: بعد از گذشت ۵ روز از 
آغازآتش سوزی در منطقه حفاظت شده خائیز در 
زاگرس، آتش در حالی مهارشده که بیش از ۵۰ 
درصد از پوشش گیاهی این منطقه از بین رفته 
است. موضوعی که حتی باعث شده تا سرپرست 
ریاست جمهوری نیز به آن واکنش نشان دهد و 
از وزیر کشور و مسئولان محلی بخواهد تا از انجام 
هیچ اقدامی برای فرونشاندن آتش مضایقه نکنند. 
آتش سوزی گسترده ای که از دوشنبه گذشته در 
محدوده شهرستان بهبهان شروع شده بود، بعد از 
چند روز به منطقه حفاظت شده خائیز شهرستان 
کهگیلویه ســرایت کرد و در نهایت روز گذشته 
مسئولان مدعی شدند که آتش به طورکامل مهار 

شده است.
در یکی از آخرین اظهار نظرها در مورد این آتش 
سوزی، صبح روز گذشته روح الله حقیقت فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد 
در این خصوص گفت: واقعیت امر به دلیل سخت 
گذر بودن منطقه، کمبود نیرو و تجهیزات عملیات 
مهار به ســختی امکان پذیر است و تا حدودی 

نیروهای اعزام شده، نیز خسته شده اند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا حیات وحش در 
این آتش سوزی دچار خسارت شده اند، افزود: مگر 
می شود در این حجم از آتش سوزی حیات وحش 
دچار مشکل نشوند، واقعیت امر شرایط خوبی در 

خائیز نداریم و نگران هستیم.
به گفته وی با وجودیکه آتش خائیز مهار شــد 
ولی بعد از چند ســاعت مجدد زباله کشید و به 
دلیل وزش شدید باد هر لحظه آتش بیشتر فوران 
می کند.در همین راستا، محمد مخبر در گفتگو 
با وزیر کشور، بر بســیج ظرفیت های دو استان 
درگیر در آتش سوزی منطقه خائیز در جنگل های 
زاگرس و همچنین تأمین و ارسال تجهیزات لازم 
از جمله بالگردها و هواپیماهای آبپاش تاکید کرد.

وی همچنین در ارتباط تلفنی با رئیس جمعیت 
هــلال احمر ســازماندهی نیروهــای مردمی و 

بهره گیری از داوطلبان محلی و امدادگران خبره 
برای تســریع در کنترل دامنه آتش ســوزی در 

مناطق درگیر را ضروری دانست.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین از استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد خواست تا با آمادگی کامل 
همه دستگاه های اجرایی و امدادرسان به صورت 
شــبانه روزی برای مهار حریق در این منطقه و 
جلوگیری از تسری آن به سایر مناطق بکوشند 
و گزارش های لازم را برای جبران خسارات وارده 
ارسال کند.با این حال عصر استاندار کهگیلویه و 
به ویراحمد در ارتباط زنده با شبکه استانی دنا با 
بیان اینکه آتش در منطقه حفاظت شده خائیز به 
طور کامل مهار شده افزود: پایش منطقه به طور 

مرتب تا شب انجام می شود.
وی اظهارکــرد: نیروهــا در منطقه هســتند و 
هواپیمای ایلوشن در حال آب پاشی منطقه است.

»سید علی احمدزاده«  خاطرنشان کرد: ممکن 
است درختی در حال سوختن باشد که نیروهای 
حاضر در منطقه این موارد را پایش و اجازه ندهند 

آتش به سایر نقاط سرایت کند.

احمد زاده بــا بیان اینکه پایان آتش ســوزی و 
عملیات در منطقه »خائیز«اعلام شــده، تصریح 
کــرد: آتش ســوزی از منطقه بهبهان اســتان 
خوزســتان آغاز و از کنترل خارج شد و منطقه 
»خائیز« را درگیر کرد که همه به خصوص مردم 
مراقبت کنند تا جنگل هایی که ســرمایه استان 

هستند در اثر آتش سوزی دچار خسارت نشوند.
وی از نماینده کهگیلویــه، بهمئی، چرام ولنده، 
امام جمعه دهدشت و فرماندار کهگیلویه، روسای 
ادارات شهرستانی و استانی، ستاد بحران، نیروهای 
بومی و خلبان ها قدردانی کرد و گفت: کوه خائیز 

هم اکنون در وضعیت عادی است.
تخریب 50 درصدی جنگل ها

اما با وجودیکه تاکنون گزارشی از خسارت های 
ناشــی از این آتش سوزی منتشــر نشده، جواد 
هادی اصل« فعال محیط زیست گفت: حدود ۴۰ 
تا ۵۰ درصد کوه خائیز در آتش سوخت اگر جلوی 

آن گرفته نشود خائیز نابود می شود.
او افزود: در آتش سوزی سال ۹۹ منطقه حفاظت 
شده پاییز به طور کامل حضور داشتم، اما حجم، 

آسیب ها و خسارات وارده ناشی از این آتش سوزی 
بیشتر از آتش سوزی سال ۹۹ است.

این فعل محیط زیســت ادامه داد: قسمت اصلی 
خائیز ضلع غربی و محدوده تنگ تکاب است که 
در تلاش هستیم تا آتش به این محدوده و حیات 

وحش سرایت نکند.
گفتنی اســت که منطقه حفاظت شده خائیز با 
مســاحت ۳۳ هزار و ۳۸۵ هکتار در سال ۱۳۷۷ 
از سوی شورای عالی حفاظت محیط زیست در 
ردیف مناطق حفاظت شــده کشور قرار گرفته 
است. این منطقه حفاظت شده در ۱۵ کیلومتری 
از شهر دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه و هم 

مرز با شهرستان بهبهان است.
این منطقه به گونه حیات وحش کل و بز معروف 
است و محل زیســت دیگر گونه های جانوری و 
شکاری از جمله گرگ، گراز، کفتار، شغال، جوجه 
تیغی، کاراکال )سیاه گوش(، پلنگ، سنجاقک و 
انواع خزندگان است و پرندگانی شامل کبگ، تیهو، 
شاهین، بحری، عقاب، بلوط خور و سارگپه را در 

خود اسکان داده است.

جنگل های کهکیلویه و بویر احمد چند شبانه روز است که میان رقص شعله ها نفس بریده است 

زاگرس در آتش

همدلی| خلیل خادم: در حالیکه کارزار امضــا برای برکناری 
زاکانی شهردار تهران از سال گذشته در جریان است، اما او می گوید 
جمع آوری امضا و اعلام نظر مردم درباره شهرداری که با رای شورا 
انتخاب شــده نه قانونی اســت و نه مفهوم چندانی دارد. این نظر 
در حالی بیان می شــود که حجم نظرات منفی نسبت به او بعد از 
انتخابات وارد مرحله جدیدتری شده است و مردم با حضور در این 
کارزار و نقد وضعیت شــهر تهران معتقدند شورای شهر باید اقدام 
عاجلی را در این باره در دســتور کار قرار دهد.چهارشنبه )پریروز( 
در حاشیه جلسه هیئت دولت او در مقابل سوالات خبرنگاران که 
پرسیدند تا سال آینده به کار خود ادامه می دهد یا نه، گفت: محکم تر 
از قبل ادامه خواهیــم داد. او در قبال متن کارزار برکناری اش نیز 

چنین اظهار کرد که این متن سراسر تهمت و غیر قانونی است. 
هفته گذشــته رئیس شورای  شــهر تهران نیز در پاسخ به سوالی 
در خصوص کارزار جمع آوری امضاء برای برکناری شــهردار تهران  
گفت:» به این کارزار ها توجه نکنید این ها کارزار نیست و نمی دانم 
چه بگویم. شهردار را شورای شهر تعیین می کند حالا هر تعداد امضاء 
هم جمع شده باشد دلیل این نمی شود که تغییری صورت بگیرد 
بلکه باید مسیر قانونی طی شود. از سوی دیگر تغییر مدیریت ها در 

میانه کار نتیجه ای جز متوقف کردن کار ندارد.«
وی تاکید کرد: »سیستم کشور ما کارزاری نیست بلکه انتخاب است 
اگر کارزاری باشد باید برای رئیس جمهور هم وجود داشته باشد که 

قطعا چنین چیزی امکان پذیر نیست.« 
چمران این موضوع را در حالی عنوان می کند زاکانی در شــورای 
شهر به دلیل مواضع سیاسی و پیشبرد تفکرات تندروها در شهردای 
از زمان تصدیگری مخالفان زیادی دارد. »جعفر تشکری هاشمی«، 
عضو شورای شــهر تهران، درباره احتمال استیضاح زاکانی گفت: 
»بیش از آنچه برای اســتیضاح شهردار باید مورد توجه قرار بگیرد، 
پیام این کارزار اســت. پیام این کارزار، عدم رضایت شــهروندان از 
عملکرد شهردار تهران است. این موارد مورد نقد را حتماً باید بررسی 
کنیم و هرکدام به جا و درست بود، از شهردار می خواهیم که رویه ها 
را تغییر دهد. اگر صرفاً مسأله سیاسی و رقابت سیاسی باشد، شورای 
باید تلاش کند وارد بازی های سیاسی نشود و در چارچوب خدمات 
به مردم شهر فکر کند. من این کارزار را به عنوان یک پیام می دانم و 
باید اعضای شورای شهر در تلاش برای شناسایی ایرادات و اشکالات 
مردم باشند. ما در هر کجا ایراد به جایی را ببینیم، با قاطعیت برخورد 

می کنیم.«
بــا این وجود روزنامه جوان و خبرگزاری فارس در هفته گذشــته 
با تحلیل هایی درباره »کارزار نه بــه زاکانی« این کارزار را بی تاثیر 

دانســتند و سعی کردند در دفاع از زاکانی این کارزار را بی سازوکار 
تلقی کنند. روزنامه جوان با اشــاره اظهارات مهدی چمران، رئیس 
شورای شــهر تهران اینگونه عنوان کرده شورای شهر ترمز کارزار 
را کشــیده و دلیلی برای اســتیضاح او وجود نــدارد و خبرگزرای 
فارس نیز با اوج گرفتن درخواســت های مردمی در این کارزار که 
به ۱۵۰ هزار امضا رسیده است، اینگونه از زیر بار مسئولیت سیاسی 
خواسته های مردمی شانه خالی کرده، که : » معلوم نیست این کارزار 
چقدر مبنای صحیح داشته باشــد و هر کس چند بار پای کارزار 
امضا گذاشته باشــد.« این خبرگزاری همچنین به سیاسی بودن 
این کارزار اشــاره کرده و نوشته : » معمولا پشت این کارزارها نیت 
سیاسی وجود دارد« اما آنچه در بیرون از مدیریت شهری به گوش 
می رسد نتیجه عملکرد ضعیف و مناسبتی زاکانی است که بیش از 
رسیدگی به خواسته های فنی و زیربنایی در شهر تهران نگاه سیاسی 
و ایدئولوژیک او را نمایان کرده است. موضوع مخالفت مردم با قطع 
درختان پارک قیطریه برای ســاخت مسجد، موضوع حجاب بانان 
مترو و انکار آن در رقابت های انتخاباتی که از او یک پوششــی در 
خدمت یک جریان خاص ساخته بود، همچنین نگاه مناسبتی او 
به شهر تهران و توجه یکسویه به برگزاری جشن ها و عزاداری ها در 
حالیکه تهران با مشکلات عدیده ای رو به روست، موجب شده صدای 

اعتراض ها به او بلندتر به گوش برسد. 
سید جعفرتشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران هم به اکوایران گفته اگر فرض کنیم این کارزار 
سیاسی نیست برای آن که چنین کارزارهایی شکل نگیرد باید پاسخ 
های قانع کننده ای به گلایه ها و انتقادهای شهروندان بدهیم . او به 
مجلس پیشنهاد می کند که انتخاب شهردار با رای مستقیم مردم را 
برای قدرت بیشتر شهردار مورد بررسی قرار دهند .  در همین حال 
فعالان سیاسی نیز در حال پیگیری نقد مردم به او هستند. عباس 
عبدی در توئیتی در خواســت کرده، اعضای شورای شهر در اولین 

فرصت زاکانی را برکنار کنند.
این فعال سیاسی در این توییت نوشت: »اعضای محترم شورای شهر 
تهران اگر استقلال دارید برای احترام به مردم تهران و برای آبروی 
شهرداری و شورا در اولین فرصت شهردار را استیضاح و برکنار کنید 
تحت تاثیر رییس شورا قرار نگیرید.« او خطاب شورای شهر گفته: 
»رفتار جناحی به شــهر و شهرداری لطمه زده است میان خودتان 

افراد شایسته هستند، شهر را قربانی نکنید.«
گفتنی است، کارزار »نه به زاکانی«، بازتاب و واکنش های فراوانی را 
تاکنون به همراه داشته است. بیش از ۱۵۰ هزار شهروند تهرانی، با 
امضای کارزاری، خواستار برکناری »علیرضا زاکانی« شهردار تهران 

شده اند. 
کارزاری با هشتگ »شهردار خوب کجاست؟«،نیز به راه افتاده است. 
در این کارزار درخواست برکناری شهردار تهران مطرح شده و خطاب 
به اعضای شورای شهر تهران آمده است: »همان طورکه مستحضرید 
در مخالفت با اقدام اخیر شــهردار تهران جناب آقای زاکانی جهت 
بنای مسجدی در پارک قیطریه کارزاری به راه افتاده که تاکنون از 
مرز یکصدوچهل هزار امضا گذشته و این عدد مدام  در حال افزایش 
است. شهروندان تهرانی محق به داشتن شهرداری هستند که توانایی 
ساختن پارک های جدید و افزایش سرانه فضای سبز را داشته باشد. 
در کلان شهری که در بیشتر روزهای سال از هوای آلوده و بمباران 
شیمیایی ناشی از بنزین غیراســتاندارد پتروشیمی و خودروهای 
فرسوده و بی کیفیت داخلی رنج می برد و هرساله هزاران نفر بر اثر 
بیماری های تنفسی و قلبی جان می دهند و تعداد زیادتری مخصوصا 
از جامعه زنان کشور بر اثر بی تحرکی ناشی از کمبود و نبود فضای 
سبز کافی و پیست دوچرخه سواری دچار انواع بیماری های جسمی 
و روحی و اضافه وزن و افســردگی می شوند؛ در حالی که مسئولین 
شهری و کشوری هیچ عزم و تدبیری برای حل این معضلات بزرگ 
زیست محیطی و خسارت های مادی و جانی ندارند و شهردار تهران 
به جای توســعه فضای سبز پارک ها میل وافری به تراکم فروشی و 
تغییر کاربری فضای سبز پارک های موجود به مسجد و هتل و برج 
و رستوران و شهربازی و فضاهای اداری و تجاری و کسب درآمد از 
پارک ها دارد...« در مقابل حامیان اصولگرایان نیز در کارزار دیگری 
تحت عنوان حمایت از شهردار انقلابی سعی کرده اند حامیان خود 
را به امضا ترغیب کنند و بگویند شــهردار تهران نباید تحت تاثیر 
القائات گرایش های سیاســی قرار بگیرد و ملاک انتخاب شهردار، 
تخصص ، ایمان و انقلابی گری اســت. طرف مقابل نیز وارد جنگ 
کارزاری با عامه مردم شــده و قصد دارد از این مســیر زاکانی را از 
زیر فشار کناره گیری یا استیضاح احتمالی در شورای شهر برهاند. 
جنگ کارزار ادامه دارد. با آمدن پزشــکیان و تعهد او به جلوگیری 
از برخوردهای ســلیقه ای درباره حجاب و احتمال افزایش انتقادها 
از نحوه اداره شهر توسط زاکانی، در ماه های آینده مشخص خواهد 
شد زورآزمایی کارزار مردمی با جناح سیاسی تندرو در شهر تهران 

به کجا خواهد انجامید.

انتقادهای روزافزون، شهردار تهران را به ورطه برکناری می کشاند؟

طرد اجتماعی زاکانی


